
România                                                                                                                                                                                                                                   
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                                                       
Consiliul Local                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                           

 HOTĂRÂREA nr. 57 
din 28 august 2013 

                                                                                                                              
              Privind  modificarea  organigramei şi statului de funcţii ale Aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag şi 
serviciilor publice autofinanţate pentru anul 2013. 
 
              Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
              Având în vedere adresa nr. 8400/S3/12.08.2013 a Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş referitoare la numărul maxim de 
posturi suplimentare aferente proiectelor aflate în derulare la nivelul Comunai Nădrag ; 
              Având în vedere referatul  compartimentului de specialitate; 
              Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
              În confirmitate cu dispoziţiile pct.4 din anexa la OUG nr. 63/2010 pentru modificarea si completarea Legii nr. 273/2006 
privind  finantele publice locale, precum si pentru stabilirea unor masuri financiare 
              În conformitate cu prevederile  art.36 al. (3) lit.  b ) din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind administraţia publică locală ; 
              În temeiul art. 45 al.(1) din Legea nr. 215 / 2001 modificată privind administraţia publică locală ; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E :               
             Art.1   Se aprobă suplimentarea cu 1 post de inspector, personal contractual,  a numărului de posturi din cadrul 
compartimentului „Implementare proiecte din cadrul aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag”, pe perioada 
implementării proiectului „Modernizare strada Metalurgiştilor şi acces strada Cornet, în localitatea Nădrag, comuna Nădrag, judeţul 
Timiş" finanţat în cadrul programului PNDR prin măsura 413.22 – Axa 4 LEADER 
             Art.2  Se aprobă organigrama aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag şi serviciilor publice autofinanţate 
pentru anul 2013 prezentată în anexa  I  la prezenta . 
             Art.3 Se aprobă statul de funcţii nominal al aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag pentru anul 2013 
prezentat în anexa II la prezenta. 



             Art.4 Se aprobă statul de funcţii al aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag şi serviciilor publice autofinanţate 
pentru anul 2013 prezentat în anexa  III  la prezenta . 
             Art. 4   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru. 
             Art. 5   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului -  Judeţul Timiş . 
- Primarului comunei Nădrag 
- Secretar 
- Afişare                                    

                                                                                                                                                      Preşedinte şedinţă 
                                                                                                                                                         Florea Doina 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexa I  la HCL Nădrag nr. 57.din 28.08.2013                         
 
 
 
 
                                                                                                         
ORGANI GRAMA APARATULUI DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI  
                                                                                           ŞI SERVICIILOR PUBLICE AUTOFINANŢATE 

PENTRU ANUL 2013 
 

                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
` 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Total posturi / din care: 23 
Demnitari 2 
FP conducere 1 
FP  execuţie 5 
Total  FP 6 
Pers. contractual de execuţie 15 
Total  Pers. contractual     15 

          PRIMAR 

 
VICEPRIMAR 

SECRETAR 
Nr. posturi:1 
FP conducere 

CONSILIUL LOCAL 

Activit. 
auto- 

finanţate-
SPGC 

Nr. posturi:5 
p.contractual 

Asistenţi 
personali 

persoane cu 
habndicap 
Nr. posturi 

11 

Agricol 
 
 
Nr. posturi:  

1 
FP execuţie 

Financiar 
Contabilit. 
Imp.Taxe 

Nr.Posturi 2 : 
 
2 FP executie 
  

Adminis- 
  trativ 
Nr. posturi:  

6 
P contractual 

din care 1 
vacant 

Relaţii cu 
publicul- 

   social 
 

Nr. posturi:    
1 

FP execuţie 

Ap. perm. de lucru 
Consilier juridic 
Nr. posturi : 1 
P contractual 

Urbanism 
 
 
Nr. posturi:  

1 
FP execuţie 

S.P.Pom- 
pieri civili 
 
 
Nr. Posturi :  

1 
P contractual 

Implemen-
tare 

proiecte 
Nr. posturi:  

2 
p.contractual 

                                                                   



 
Anexa II la HCL Nădrag nr.57 din 28.08.2013 

 
STAT DE  FUNCTII NOMINAL AL APARATULUI  DE  SPECIALITATE AL P                 RIMARULUI     

PENTRU  ANUL   2013        
 
In conformitate cu Legea-cadru  nr. 284/2010, Legea  nr. 285/2010,Ordinul M.M.F.P.S./M.F.P.  nr.42/77/2011  
 
  
FUNCTII DE DEMNITATE  PUBLICĂ 
 

Nr. 
crt 

DENUMIREA FUNCTIEI STRUCTURA 
FUNCTIEI 

NUMELE SI PRENUMELE  
TITULARIULUI  POSTULUI 

NIVEL STUDII 

1 PRIMAR FDP MUNTEAN LIVIU S 
2 VICEPRIMAR FDP MINEA VASILE PL 

 
APARAT DE SPECIALITATE 

Nr
. 
crt 

DENUMIREA  
FUNCTIEI 

Clasa 
Functiei 

Grad prof./ 
Treapta/prof 

Grad de 
salarizare 

Grada 
tia 

Structura 
Functiei 

NUMELE SI PRENUMELE 
TITULARIULUI POSTULUI 

Nivel studii 

1 Secretar   II 5 FPC FUIOR MARIOARA S 
COMPARTIMENTUL FINANCIAR CONTABILITATE,IMPOZITE SI TAXE 
1 Inspector I Superior  4 FPE SPRINGER INGRID BETTINA S 
2 Referent   III IA  5 FCE BALAS DORINA M 
COMPARTIMENTUL AGRICOL 
1 Referent III Superior  5 FPE BUIBAS MARIA M 
COMPARTIMENTUL ASISTENŢA SOCIALĂ 
1 Inspector I Superior  5 FPE ANGHELONI PARASCHIVA S 
COMPARTIMENTUL URBANISM  
1 Inspector I Superior  5 FPE DELIOMINI REALDO S 
COMPARTIMENTUL IMPLEMENTARE PROIECTE 
1 Inspector I   5 FCE ANĂSTĂSOAIE GHEORGHE S 
2 Inspector I   - FCE ROSU TIBERIU S 
COMPARTIMENTUL POMPIERI 
1 Sef SVSU    3 FCE POPA CRISTIAN  
COMPARTIMENTUL ADMINISTRATIV 
1 Muncitor calificat  I  5 FCE NEGRET MARIN Sc.prof 
2 Paznic    5 FCE IONELE   IOAN M 
3 Paznic    5 FCE SUCIU   SILVIU M 
4 Guard    5 FCE BIRIESCU ILEANA Sc.prof 
5 Muncitor calificat    4 FCE VALCU MIRCEA Sc. prof. 



6  Conducător auto  I   FCE VACANT Sc. prof. 
APARAT  PERMANENT DE LUCRU AL CONSILIULUI LOCAL 
1 Consilier juridic I IA  5 FCE WAGNER MARIAN S 

 
Springer Ingrid persoana care exercita activitate de CFP cl.44 +4 =cl.48 

 
                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexa III la HCL Nr. 57 din 28.08. 2013 
 

 
STAT DE FUNCŢII AL APARATULUI DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI 

SI SERVICIILOR PUBLICE AUTOFINANTATE 
PENTRU ANUL 2013 

 
 

Funcţia publică Funcţia contractuală Nr 
crt 

Structura Funcţie de 
demnitate 
publică 

Înalt 
funcţionar 
public 

De 
conducere 

De 
execuţie 

C
la

sa
 

G
ra

du
l 

P
ro

fe
si

on
al

 

N
iv

el
ul

 
st

ud
iil

or
 

De 
conducere 

De 
execuţie 

T
re

ap
ta

 
pr

of
es

io
na

l
ă N

iv
el

ul
 

st
ud

iil
or

 

 

1. DEMNITARI 
2.  Pimar            
3.  Viceprimar            
4. SECRETAR   Secretar          
5. FINANCIAR CONTABILITATE, IMPOZITE  TAXE 
6.     Inspector  Superior S      
7.     Referent III  M      
8. AGRICOL 
9.     Referent III Superior M      
10. RELATII CU PUBLICUL -  SOCIAL 
11.     Inspector  Superior S      
12. URBANISM  
13.     Inspector   ISuperior S      
14. IMPLEMENTARE PROIECTE 
15.          Inspector  S  
          Inspector  S  
16. SERVICIUL PUBLIC POMPIERI 
17.          Sef SVSU  M  
18. ADMINISTRATIV 
19.          Muncitor 

calificat 
I Prof  



20.          Paznic  M  
21.          Paznic  M  
22.          Guard  Prof  
23.          Muncitor 

calificat 
 Prof  

24          Conduca-
tor auto 

I Prof  

25 APARATUL PERMANENT DE LUCRU AL CONSILIULUI LOCAL 
26          Consilier 

 juridic 
1 A S  

27. ACTIVITATI AUTOFINANTATE - SPGC 
28.          Muncitor 

calificat 
III M  

29.          Muncitor 
calificat 

III M  

30.          Muncitor 
calificat 

III M  

31.          Muncitor 
calificat 

III M  

32.          Muncitor 
necalif. 

I G  

 
 NR. FUNCŢII DEMNITARI 2 

 NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE  6 

 NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE  1 

   NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUŢIE  5 

 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE 

CONDUCERE  
 - 

 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE 

EXECUŢIE 
 15 

      

 NR. TOTAL FUNCŢII ÎN INSTITUŢIE  23 

                                                   
                                                                                                                                               


